



Mart 2017

DIŞ TİCARET VERİLERİ

I. Genel İhracat ve İthalat

Mart ayında ihracat bir önceki yılın aynı ayına göre % 13,68 oranında, ithalat ise % 7,00 oranında artmıştır.

2017 yılı Mart ayında geçen yılın aynı ayına göre;

- İhracat, % 13,68 artarak 14 milyar 504 milyon dolar,
- İthalat, % 7,00 artarak 19 milyar 9 milyon dolar,
- Dış ticaret hacmi, % 9,79 artarak 33 milyar 513 milyon dolar,
- Dış ticaret açığı, % 10,02 azalarak 4 milyar 505 milyon dolar olarak gerçekleşmiştir.
- Mart ayında ihracatın ithalatı karşılama oranı % 76,3 olmuştur.

İhracatın ithalatı karşılama oranı 2016 yılı Mart ayında % 71,8 iken, 2017 yılı Mart ayında % 76,3 olarak gerçekleşmiştir.

Tablo1: Dış Ticaret Verileri (Milyon \$)

Dış Ticaret	Ocak-Şubat			Mart			Ocak-Mart		
	2016	2017	Değişim (%)	2016	2017	Değişim (%)	2016	2017	Değişim (%)
İhracat	21.913	23.387	6,73	12.759	14.504	13,68	34.672	37.891	9,29
İthalat	29.031	31.406	8,18	17.765	19.009	7,00	46.796	50.415	7,73
Dış Ticaret Hacmi	50.944	54.793	7,56	30.524	33.513	9,79	81.467	88.307	8,40
Dış Ticaret Dengesi	-7.118	-8.019	12,66	-5.007	-4.505	-10,02	-12.124	-12.524	3,30
İhr./ İth. Karşılama Oranı (%)	75,5	74,5		71,8	76,3		74,1	75,2	

Son 12 aylık dönemde,

- İhracat bir önceki yıla göre % 3,0 oranında artış ile 145 milyar 765 milyon dolar, ithalat ise % 0,3 oranındaki artış ile 202 milyar 235 milyon dolar olmuştur.
- Dış ticaret hacmi bir önceki yıla göre % 1,4 oranında artarak 348 milyar dolar, dış ticaret açığı % 6,3 oranında azalarak 56 milyar 470 milyon dolar olarak gerçekleşmiştir. İhracatın ithalatı karşılama oranı ise %72,1 olmuştur.



II. Geniş Ekonomik Grupların (GEG) Sınıflamasına Göre İhracat ve İthalat

En fazla ihracat “Hammadde (Ara mallar)” grubundan yapılmıştır.

2017 yılı Mart ayında Geniş Ekonomik Grupların sınıflamasına göre ihracat incelendiğinde; en çok ihracat “Hammadde (Ara mallar)” (6 milyar 890 milyon dolar) grubunda yapılırken, bu grubu sırasıyla “Tüketim malları” (5 milyar 911 milyon dolar) ve “Yatırım (Sermaye) malları” (1 milyar 620 milyon dolar) grupları takip etmiştir.

Tablo 2: GEG Sınıflamasına Göre İhracat (Milyon \$)

Sıra No	Sektör adı	Ocak-Şubat			Mart			Ocak-Mart		
		2016	2017	Değişim (%)	2016	2017	Değişim (%)	2016	2017	Değişim (%)
1	Yatırım (sermaye) malları	2.475	2.401	-2,99	1.423	1.620	13,85	3.898	4.021	3,16
2	Hammadde (ara mallar)	10.620	11.173	5,21	6.199	6.890	11,15	16.819	18.063	7,40
3	Tüketim malları	8.672	9.685	11,68	4.992	5.911	18,41	13.664	15.596	14,14
	Diğer	146	128	-12,45	145	83	-42,84	290	210	-27,59
	Toplam	21.913	23.387	6,73	12.759	14.504	13,68	34.672	37.891	9,29

En fazla ithalat “Hammadde (Ara mallar)” grubundan yapılmıştır.

2017 yılı Mart ayında Geniş Ekonomik Grupların sınıflamasına göre ithalat incelendiğinde; en çok ithalat “Hammadde (Ara mallar)” (14 milyar 187 milyon dolar) grubunda yapılırken, bu grubu sırasıyla “Yatırım (Sermaye) malları” (2 milyar 462 milyon dolar) ve “Tüketim malları” (2 milyar 285 milyon dolar) grupları takip etmiştir.

Tablo 3: GEG Sınıflamasına Göre İthalat (Milyon \$)

Sıra No	Sektör adı	Ocak-Şubat			Mart			Ocak-Mart		
		2016	2017	Değişim (%)	2016	2017	Değişim (%)	2016	2017	Değişim (%)
1	Yatırım (sermaye) malları	4.906	4.422	-9,87	3.438	2.462	-28,40	8.344	6.884	-17,50
2	Hammadde (ara mallar)	20.219	23.483	16,15	11.606	14.187	22,24	31.825	37.670	18,37
3	Tüketim malları	3.840	3.417	-11,04	2.687	2.285	-14,99	6.528	5.701	-12,66
	Diğer	65	84	29,06	34	76	122,33	99	160	60,97
	Toplam	29.031	31.406	8,18	17.765	19.009	7,00	46.796	50.415	7,73



III. Fasıllara Göre İhracat ve İthalat

En fazla ihracat yapılan fasıl “Motorlu kara taşıtları” olmuştur.

2017 yılı Mart ayında en çok ihraç edilen “Motorlu kara taşıtları, traktörler, bisikletler, motosikletler” faslını (2 milyar 298 milyon dolar), “Kazanlar, makinalar, mekanik cihazlar ve aletler” (1.181 milyon dolar) ve “Kıymetli veya yarı kıymetli taşlar, kıymetli metaller, inciler” (1.178 milyon dolar) ihracatı takip etmiştir.

Fasıllar düzeyinde en büyük 5 ihracat kalemi;

Tablo 4: Fasil Verilerine Göre İhracat (Milyon \$)

Sıra No	Fasil Açıklaması	Ocak-Şubat		Mart		Ocak-Mart	
		2016	2017	2016	2017	2016	2017
1	Motorlu kara taşıtları, traktörler, bisikletler, motosikletler ve diğer kara taşıtları	2.883	3.558	1.693	2.298	4.576	5.855
2	Kazanlar, makinalar, mekanik cihazlar ve aletler, nükleer reaktörler	1.813	1.895	1.085	1.181	2.898	3.076
3	Kıymetli veya yarı kıymetli taşlar, kıymetli metaller, inciler	2.205	1.777	1.330	1.178	3.535	2.955
4	Demir ve çelik	885	1.343	485	869	1.370	2.212
5	Örme giyim eşyası ve aksesuarı	1.380	1.303	766	781	2.146	2.083
	Diğer	12.747	13.512	7.400	8.199	20.147	21.711
	Toplam	21.913	23.387	12.759	14.504	34.672	37.891

En fazla ithalat yapılan fasıl “Mineral yakıtlar, mineral yağlar ve müstahzarları” olmuştur.

2017 yılı Mart ayında en çok ithal edilen “Mineral yakıtlar, mineral yağlar ve müstahzarları” faslını (2 milyar 936 milyon dolar), “Kazanlar, makinalar, mekanik cihazlar ve aletler” (2 milyar 277 milyon dolar) ve “Elektrikli makina ve cihazlar, ses kaydetme-verme, televizyon görüntü cihazları ” (1 milyar 535 milyon dolar) ithalatı takip etmiştir.

Fasıllar düzeyinde en büyük 5 ithalat kalemi;

Tablo 5: Fasil Verilerine Göre İthalat (Milyon \$)

Sıra No	Fasil Açıklaması	Ocak-Şubat		Mart		Ocak-Mart	
		2016	2017	2016	2017	2016	2017
1	Mineral yakıtlar, mineral yağlar ve bunların damıtılmasından elde edilen ürünler	4.270	6.087	2.220	2.936	6.490	9.024
2	Kazanlar, makinalar, mekanik cihazlar ve aletler, nükleer reaktörler	3.769	3.665	2.552	2.277	6.320	5.942
3	Elektrikli makina ve cihazlar, ses kaydetme-verme	2.892	2.838	1.755	1.535	4.647	4.374
4	Kıymetli veya yarı kıymetli taşlar, kıymetli metaller, inciler	544	1.415	350	1.468	894	2.883
5	Demir ve çelik	1.898	2.118	1.105	1.320	3.003	3.438
	Diğer	15.658	15.283	9.784	9.472	25.442	24.756
	Toplam	29.031	31.406	17.765	19.009	46.796	50.415



IV. Ülkelere Göre İhracat ve İthalat

En fazla ihracat yapılan ülkeler sırasıyla Almanya, BAE ve Irak olmuştur.

2017 yılı Mart ayında en fazla ihracat yapılan ülke Almanya (1 milyar 321 milyon dolar) olurken, bu ülkeyi sırasıyla Birleşik Arap Emirlikleri (1.026 milyon dolar) ve Irak (906 milyon dolar) izlemektedir.

En fazla ihracat yapılan ülkeler;

Tablo 6: Ülkelere Göre İhracat (Milyon \$)

Sıra No	Ülke Adı	Ocak-Şubat			Mart			Ocak-Mart		
		2016	2017	Değişim (%)	2016	2017	Değişim (%)	2016	2017	Değişim (%)
1	Almanya	2.249	2.240	-0,42	1.212	1.321	8,96	3.462	3.561	2,87
2	BAE	617	1.595	158,56	317	1.026	223,77	934	2.621	180,70
3	Irak	1.173	1.409	20,10	650	906	39,42	1.823	2.315	26,99
4	İngiltere	1.699	1.377	-18,95	1.380	873	-36,73	3.080	2.251	-26,92
5	İtalya	1.166	1.301	11,54	608	818	34,68	1.774	2.119	19,47
	Diğer	15.009	15.466	3,05	8.592	9.559	11,26	23.600	25.025	6,04
	Toplam	21.913	23.387	6,73	12.759	14.504	13,68	34.672	37.891	9,29

En fazla ithalat yapılan ülkeler sırasıyla Almanya, Çin ve Rusya olmuştur.

2017 yılı Mart ayında en fazla ithalat yapılan ülke Almanya (1 milyar 783 milyon dolar) olurken, bu ülkeyi sırasıyla Çin Halk Cumhuriyeti (1 milyar 769 milyon dolar) ve Rusya (1 milyar 598 milyon dolar) izlemektedir.

En fazla ithalat yapılan ülkeler;

Tablo 7: Ülkelere Göre İthalat (Milyon \$)

Sıra No	Ülke Adı	Ocak-Şubat			Mart			Ocak-Mart		
		2016	2017	Değişim (%)	2016	2017	Değişim (%)	2016	2017	Değişim (%)
1	Almanya	2.935	2.626	-10,54	2.023	1.783	-11,86	4.958	4.409	-11,08
2	Çin	3.982	3.494	-12,26	2.273	1.769	-22,17	6.255	5.263	-15,86
3	Rusya Federasyonu	2.534	2.784	9,88	1.409	1.598	13,37	3.943	4.382	11,13
4	ABD	1.586	1.515	-4,50	1.010	983	-2,73	2.596	2.498	-3,81
5	İtalya	1.385	1.429	3,19	941	927	-1,48	2.326	2.356	1,30
	Diğer	16.608	19.558	17,76	10.109	11.950	18,21	26.717	31.508	17,93
	Toplam	29.031	31.406	8,18	17.765	19.009	7,00	46.796	50.415	7,73